İstanbul, 2004, s. 347.
3 Mahmud Şevket Paşa, Osmanlı Teşkilât ve Kıyafet-i Askeriyesi, c. I-II, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 2010, s. 6,

63.
4 Abdülkadir Özcan, “Lağımcı Ocağı”, Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, c. 27, Ankara, 2003, s. 49.
5 Şeyhzade Mehmed Esad, Lağımcı Manevrası, İstanbul, 1249 (1833), s. 2-3.
6 Graf Marsilli, Osmanlı İmparatorluğu’nun Zuhur ve Terakkisinden İnhitatı Zamanına Kadar Askeri Vaziyeti, (Türkçe’ye

Çeviren: M. Kaymakam Nazmi), Büyük Erkanıharbiye Matbaası, Ankara, 1934, s. 169.
7 A. Özcan, “Lağımcı Ocağı”, s. 49.
8 Mesut Uyar-Edward J.

Vukiyye; okka adlı eski ağırlık ölçüsünün

diğer ismi olup, 400 dirhemden ibaretti. Mehmet Ali Ünal, Osmanlı Tarih Sözlüğü, Paradigma Yayıncılık, İstanbul, 2011,

s. 404.
39 Sébastien Le Prestre de Vauban, Fenn-i Lağım, (Osmanlı Türkçesi’ne Çeviren: Konstantin İpsilanti), Dârut-Tıbâʿati’l-

Âmire, İstanbul, 1208 (1793), s. 6. Fransız General’in bu kıymetli eserinde bazı sayfalara numara verilmemiştir. Bu sebeple,

sonraki bazı referanslarda sayfalar numarasız olarak görülmektedir.
40 Nicolas Vatin, Rodos Şövalyeleri ve Osmanlılar Doğu Akdeniz’de Savaş, Diplomasi ve Korsanlık, (Çeviri: Tülin

Büyük ihtimalle

Marsilli’nin bu açıklamaları, Vauban’ın Kandiye günlerinin etkisiyle yapılmıştır. Bkz.: G. Marsilli, Osmanlı

İmparatorluğu’nun Zuhur ve Terakkisinden İnhitatı Zamanına Kadar Askeri Vaziyeti, s. 168.
80 Râşid Mehmed Efendi – Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli (1071-1111 / 1660-1703), c. I,

(Hazırlayanlar: Abdülkadir Özcan, Yunus Uğur, Baki Çakır, Ahmet Zeki İzgöer), Klasik Yayınları, İstanbul, 2013, s. 104.
81 M. Uyar- E. J. Erickson; Osmanlı Askeri Tarihi, s. 94.
82 Gábor Ágoston, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Harp Sanayisi ve Barut Teknolojisi”, Osmanlı’da Ateşli Silahlar Ve Askeri

MAHMUD ŞEVKET PAŞA, Osmanlı Teşkilât ve Kıyafet-i Askeriyesi, c. I-II, Türk Tarih Kurumu Basımevi,

Ankara, 2010.

PEÇEVİ İBRAHİM EFENDİ, Peçevi Tarihi, c. I-II, (Hazırlayan: Bekir Sıtkı Baykal), T.C. Kültür Bakanlığı

Yayınları, 3. Baskı, Ankara, 1999.

RÂŞİD MEHMED EFENDİ – ÇELEBİZÂDE İSMAÎL ÂSIM EFENDİ, Târîh-i Râşid ve Zeyli (1071-1111 /

1660-1703), c. I, (Hazırlayanlar: Abdülkadir Özcan, Yunus Uğur, Baki Çakır, Ahmet Zeki İzgöer), Klasik

Yayınları, İstanbul, 2013.

SİLÂHDAR FINDIKLILI MEHMED AĞA, Nusretnâme, c. I Fasikül III, (Sadeleştiren: İsmet Parmaksızoğlu),

Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1964.

ŞEYHZADE MEHMED ESAD, Lağımcı Manevrası, İstanbul, 1249 (1833).

SÉBASTIEN LE PRESTRE DE VAUBAN, Fenn-i Lağım, (Osmanlı Türkçesi’ne Çeviren: Konstantin

İpsilanti), Dârut-Tıbâʿati’l-Âmire, İstanbul, 1208 (1793).

III. ARAŞTIRMA VE İNCELEME ESERLER

ÁGOSTON, Gábor; “ “En Kuvvetli” İmparatorluk: Osmanlı Esnekliği ve Askeri Kudret”, Osmanlı’da Ateşli

Silahlar Ve Askeri Devrim Tartışmaları, (Yayına Hazırlayan: Kahraman Şakul), Türkiye İş Bankası

Kültür Yayınları, İstanbul, 2017, s. 3-29.